
MESTSKY  URAD  NOVY  JICIN

ODBOR  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ

Masarykovo  nám 1/1,  741 01 Nový  Jičín

Váš dopis  zn.:

Ze dne:

NaŠe č. j.:

Spis. značka:

Vyřizuje:

Telefon:

Mobil:

E-mail:

Datum:

0ŽP/98600/2020/Bš
0žP/95797/2020-Bš

Ing. Marek  Blahuš,  sl. č. 176

556 768 202

e-podateIna@novyjicin.cz

05.10.2020

r

L

Město  Nový  Jíčín

Masarykovo nám.  č.p. 1/1
741 01 Nový  Jíčín

l

J

Závazná  část:

ZÁVAZNÉ  STANOVISKO

Městský  úřad Nový Jičín, odbor  životního  prostředí,  jako věcně a místně příslušný  vodoprávní  úřad podle

E) 104 odst. 2 písm. c) a E» 106 odst. 1 zákona č. 254/2001  sb., o vodách a o změně některých  zákonů

(vodní  zákon), ve znění pozdějších předpisů  (dále jen "vodní  zákon"), podle Ei 1l  zákona č. 500/2004  sb.,
správní  řád, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen "správní  řád"), a podle E3 61 odst. 1 písm. c) zákona č,

128/2000  sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, po posouzení  žádosti, kterou dne
29.09.2020  podalo

Město  Nový jičín,  IČ0 00298212,  Masarykovo  nám. č.p. 1/1,  741 0I Nový  jičín,

(dále  jen  "žadatel"),  na základě  tohoto  posouzení

vydává  souhlas

podle EI 17 odst. 1 písm. a) vodního  zákona ke stavbě:

,,Stavba  cyklostezky  Nový  Jičín - Hostašovice,  úsek vojenská  vlečka"

na pozemcích parc. č. 706/1,  706/2,  700/1,  700/5,  707, 708, 670/5, 700/8,  709/1 v k.ú. Bludovice u
Nového Jičína, která se nachází na pozemku, na kterém se nachází vodní tok Zrzávka a může ovlivnit

vodní  poměry.

Název  vodního  toku

IDVT  v Centrální  evidenci  vodních  toků

Číslo  hydrologického  pořadí  a podpořadí

Název  útvaru  povrchových  vod

Kód útvaru  povrchových  vod

Orientační  určení  polohy  (souřadnice  v JTSK)

Zrzávka

10100959

2-01-01-0740-0-00

Jičínka  od pramene  po tok  Zrzávka  včetně

H0D0070

Y= 491  983  X=  1 130  684

Podmínky  souhlasu  podle E) 17 odst. 2 vodního  zákona:

1. Při provádění  stavby budou  přijata opatření  k zabránění úniku  závadných látek do vod
povrchových  a podzemních.

2. Při provádění  stavby budou respektovány  podmínky  správce vodního  toku Lesy České republiky,

s.p. vesmyslu  vyjádření  zedne  16.09.2020  pod č. j. LCR951/004380/2020,  sp. zn,

LCR0000149/2020,  která je nedílnou  součástítohoto  závazného stanoviska  jako příloha.

BANKOVNÍ  SPOJENÍ
KB, a. s., pobočka  Nový  Jičín
č. ú.: 19-326801/0100  (příjmy)
č. ú.: 326801/0100  (výdaje)
IČ: 00298212

ÚŘEDNÍ DNY  A HODINY
Po,St  08:00-I]:OO  12:00-17:00hod.
Út, Čt 08:00-1I:OO  12:00-15:00  hod.

JEN PRO OBJEDNANÉ:
Pá 08:00-l1:OO

http://www.novyjicin.cz
ID DS: ywmb4nc

e-podatelna: e-podatelna@novyjicin-town.cz
tel. ústředna:  556 768 222, fax: 556 768 289

POČET STRAN: 3



Č.j. 0ŽP/98600/2020/Bš str. 2

Odůvodnění:

Dne 29.09.2020  podal  žadatel  žádost  o souhlas  vodoprávního  úřadu  ke stavbě  ,, Stavba  cyklostezky

Nový Jičín - Hostašovice, úsek vojenská vlečka" na pozemcích parc. č. 706/1, 706/2, 700/1, 700/5, 707,
708, 670/5, 700/8, 709/1 v k.ú. Bludovice u Nového Jičína. Žadatel je zastupován na základě plné moci
právním subjektem HBH Projekt spol. s r.o., IČ0 44961944, Kabátníkova č.p. 216/5, 602 00 Brno.

Rozsah  stavby:

SO 101  Stavba  komunikace

Samostatně  vedená  cyklostezka  je navržena  jako  obousměrná  cyklostezka  z asfaltobetonu.  Na začátku

stavba  navazuje  na stávající  cyklostezku  pravotočivým  obloukem  R=250m,  poté následuje  přímá,

pravotočivý  oblouk  R=2000m,  přímá,  pravotočivý  oblouk  R=250m  a levotočivý  oblouk  R=175m.  Na konci

úseku se cyklostezka  napojí  kolmo  na stávající  místní  komunikaci.  Délka  cyklostezky  je  589  m.

Cyklostezka  bude  odvodněna  příčným  a podélným  sklonem  do okolního  terénu.

SO 201 Úprava  mostu

Objekt  řeší úpravu  stávajícího  železničního  mostu,  který  bude  sloužit  k převedení  cyklostezky  přes  sílnici

1/57. Ze stávajícího mostu budou  odstraněny obslužné lávky a pražce.  Na stávající nosnou  konstrukci

budou  osazeny  ocelové  příčníky,  na které  bude  položen  trapézový  plech  a vybetonována  nová mostovka

š.3,9m.  Na mostě  bude položen  živičný  pás š.2,5m  pro obousměrný  provoz  cyklistů.  Most  bude po

stranách  opatřen  novým  zábradlím  výšky  1,3m.  Nově  bude  pod mostem  umístěno  podélné  odvodnění,

tím  dojde  ke snížení  volné  výšky  o cca 0,25  m (z cca 6,60  m na 6,35  m).

K žádosti  o závazné  stanovisko  vodoprávního  úřadu  byla doložena  plná moc,  projektová  dokumentace,

stanovisko  správce  povodí  Povodí  Odry,  státní  podnik  zedne  17.09.2020  pod  zn.

POD/15210/2020/921/3.106  a správce vodního toku Lesy České republiky,  s.p. ze dne 16.09.2020  pod č.

j. LCR951/004380/2020,  sp. zn. LCR0000149/2020.

Posouzenívodoprávního  úřadu:

Vzhledem  ke skutečnosti,  že se stavba  nachází  na pozemku,  na kterém  se nachází  koryto  vodního  toku  a

může  ovlivnit  vodní  poměry,  vyžaduje  souhlas  vodoprávního  úřadu  podle  Et 17  odst.  I písm.  a) vodního

zákona.

Vodoprávní  úřad přezkoumal  předloženou  žádost  a dokumentaci  z hledisek  uvedených  v ustanoveních

vodního  zákona  a zjistil,  že jejím  uskutečněním  nebo užíváním  nebudou  ohroženy  zájmy  chráněné

vodním  zákonem  a souvisejícími  zvláštními  předpisy  nad míru  citovaného  zákona  o vodách  za

předpokladu  splnění  stanovených  podmínek.

Vodoprávní  úřad po posouzení  žádosti  podle Eg 23a vodního  zákona  dospěl  kzávěru,  že realizací

předmětného  záměru  nedojde  ke zhoršení  stavu  vodního  útvaru  povrchových  vod Jičínka  od pramene

po tok  Zrzávka  včetně,  H0D0070.  Vzhledem  k charakteru,  rozsahu  a lokalizaci  předmětného  záměru  Ize

předpokládat,  že jeho realizací  nedojde  ke zhoršení  stavu vodního  útvaru  a realizace  nebude  mít

za následek  nedosažení  dobrého  stavu  vod.

Poučení:

Souhlas  vodoprávního  úřadu,  vydaný  závazným  stanoviskem,  je podkladem  pro stavební  úřad příslušný

k povolení  stavby.

Závěr:  Záměr  Ize realizovat  za předpokladu  splnění  stanovených  podmínek.

Příloha:

Vyjádření Lesy České republiky, s.p. zedne 16.09.2020 pod č. j. LCR951/004380/2020, sp. zn.
LCR0000149/2020.

Ing. Marek  Blahuš

referent  veřejné  správy

obor  životního  prostředí



Č.j. 0ŽP/98600/2020/Bš str.  3

Obdrží:

Účastníci  (dodejky)

1. HBH Projekt  spol.  s r.o.,  IDDS: e5y9wa6

2. Lesy  České republiky,  s.p.,  Správa  toků  - oblast  povodí  Odry,  IDDS: e8jcfsn





l. E='i'  L F5i K E r: Eí'ti  C l!  í'iY, ::i. :-., E) : ') SV ai ';o  ;; 0 I - í2í :l"  l  ii3 ( p)'.'  íS: ')l  ('] '» ;i  (

Nádražní 2811, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, tel. +420 956951111,  fax +420 558628209,  ost51@1esycr.cz, ID DS:e8jcísn

T«te  deMad  je  nedíinou  součástí  :";,-"

h  Městského úřadu Nový Jičí4

Č,).$.}....%.!..4"dne.....S-"o-"""'

Poapis:%\

HBH  projekt  spol.  s r.o,

Chelčického  533/4

702  00  0strava

VÁŠ DOPISZN.  ČÍSLO.íeoxqci  spisovAZNAČKA

ípy(4gnHo4pagi:o:o  LCR0000149/2020

VYRIZllJE { J)'  TELEFON ',y  GSM FAX
Mgr.  Schónwělder  956951218  725257574  558628209

DATuŇi

i6.9.2020

E-MAIL

martin.schonwalder@lesycr.cz

Stavba  cyklostezky  Nový  Jičín  -  Hostašovice,  úsek  vo}enská  vlečka

- vyjádření  k dokumentací  pro  stavební  povolení

V místě bývalé  vojenské  vlečky  má být postavena  cyklostezka.  Součástí  stavby  je mj. SO 20í  -  most,
Jedná  se stávajícl  železniční  most  křržící  vodní  tok Zrzávka  a silnici  1/57. Základové  konstrukce  mostu
mají zůstat nezměněny  a na spodnl  stavbě  mostu má dojít pouze ksanaci  betonových  povrchů,
Stavebně  upravována  bude  jen svrchrí  stavba.  Nově bude pod mostem  umístěno  podélné  odvodnění,
tím dojde ke smžerí  volné  výšky  o O,25 m z cca 6,60 m na 6,25 m. Na průtok  vod v korytě Zrzávky
nebude  rnít tato změna  žádný vliv. Odvodnění  má být svedeno  do vodmho  toku Zrzávka,  v místě
napojení  svodu  dojde  ke zřízení  vývařiště.

Lesy České republiky,  s.p., Správa  toku -  oblast  povodí  Odry se sídlem  ve Frýdku  - Místku sdělují
z hlediska  správce  vodního  toku k předloženým  podkladům  následující:

,-íř=

- Cyklostezka  kříží vodní  tok Zrzávka,  IDVT '10100959,  ČHP 2-01-0a1-076, který je ve správě  státního
podniku  Lesy České  republiky.  Pozemek  koryta  vodního  toku p.č. 706/1 v k.ú. Bludovice  u Nového
Jičína  je ve vlastnictví  ČR, s právem  hospodařit  pro Lesy ČR, s.p. Majetkoprávní  záležitosti  (dotčení

pozemku  p.č. 806/i  b.ú. Bludovice  u Nového Jičína) budou řešeny samostatně  před vydáním
stavebního  povolení  na předmětnou  stavbu.  Kontaktní  osoba:  Ing. Tošenovský,  tel. 956 951 238, e-

maíl: míchal.tosenovsky@Iesycr.cz.

- Protí úpravě  mostu nemáme  námitek  při splnění  následujících  podmínek:

1. Stavbou  nesmí  dojít ke zhoršení  odtokových  poměrů  v dané lokalitě, úprava mostnu nesml
ovlivnit  průtok  vod v korytě  Zrzávky.

2. V místě napojení  svodu  bude vybudováno  vývařiště.

3. Vybudované  stavby  nebude  správce  toku přebírat  do svého majetku.

4. Správce  vodního  toku  neručí za  případné  poškození  vybudovaných  objektů způsobené
průtokem  vod v korytě,  přívalovými  dešti, případně  jinými  klimatickými  vlivy.

Lesy České republiky, s.p., se sidlem Přemyslova 1í06/19, ř'lOVÝ Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová  značka  AXII  540 vedená  u rejstříkového  soudu  v Hradcí  Králové,lČ:  42196451,  DIČ: CZ42196Á51

Lesy Časké  republiky,  s p., jsou  drži!elem  osvědčení  o účasíi  v ceríifikaci  lesů, loga PEFC (08-210'1/0001)  a ceríifikmu C-o-C.

Sí-lílli g(ldnik LeS'V CeSkB n-publlk)l !l.p.. ;JdlOVáVá í+UIOVOu lolerancl k jakémukOll nelegalnimu lednaní a dOdr".l+e maximální íl'ansparenffiosl legaliíu a elik'u. Saučásll ílíemni kulíuíy s{áWho podniku Le!i'/
CeSkí' íeÉublíkY. s.p., ie Cďmínal compliance píogíalT (viz 1VíVW lesycí.a). klerý SíanO'íí ZáSaCl/ a píaVidla lednání Zaměsínancú Či jiných Osob jednaiíďch za síální podnik Lesy Ceske ípubllky.  S p (dale jen
,ZBmé!ilnaneď) Kaž'íý zaměslnanec ma poVlnncsí o=n.ímil )akékoll podezřelé či nelegalnl jednánl V lakéníkoll píipadě, ktl/ le íednani zaměsínal1ce V íOZpOI S Cnminal compliance píagíamem. nelze i(!

poyažovaí za jednánl v íámci nebo v zjimu sláínílio p>dniliu Lesy České íepubliky, s.p Taliové jednáni je možné o-inámil a ío I anonymné ;.pí)soby uvedenými na ívebových síránkách
www.leiycí.íz



I:- ': L'lI\

4)-í=::=.

Nádražní 2811, Fidek,  738 01 Frýdek-Místek, tel. +420 95695j11j,  fax +420 558628209,  ost!M@lesycr.cz, ID DS:e83cfsn

5. Stavební  ani jiný materiál  vprůběhu  stavby nebude ukládán vkorytě  vodního  toku ani
v místech,  ze kterých  by mohl být do koryta  splaven.

6. Požadujeme oznámenl zahájení prací, přizvání v pr0běhu pracl Po skončení stavby 5udeme
přizváni  ke kontrole  splnění  našich podmínek  a kvydání  písemného  stanoviska,  a to před
konáním  závěrečné  kontrolní  prohlídky.

S pozdravem
IC :2 !'iíS:.  DíC' CZ-+21!)6a151

Ing.  iroslav  Kahánek

VedoucJ'ST - oblast povodí Odry

.il

Lesy  České  republiky,  s.p., se sídlem Přemyslova  5 I 06/1 9, Nový Hradec  Králové,  Hradec  Králové,  PSČ 500 08

Spisová  značka  AXII 540 vedená  u rejstříkového  soudu  v Hradci  Králové,  IČ: 4219645i  DIČ: CZ42196451

Lesy Česká  íepubliky,  s.p., jsou  drži!elem  osvědčení  o účasíi  v ceríifikaci  lesů, loga PEFC  (08-2101/0001)  a certifikáíu  C-o-C. ':"  E F C

Slaíni podnik Lesy Česke vpubliky, s p.. zachnváva nulovou lolaranci k lakémukoll nelegálnimu lednánl a dodržule maxlmalni líaňSparěr!nůSl. Iegalilu a ellli.  SůUč.ísil níamní kulíury síaínlho podniku Lesy
čeSká (epubliký, S p., je Crlminal COmplianče prClgTam ('/lž WlV'(V leS'ýCr.C'l, klelý šlarlOVí ZáSr)d'] a prE1V1(113 jednáLll zaměsínanců či jinýCh OSOble(lílají(:íčh l!a Slálni pOdnilí Leš/ češkí: republiby. š.p ((lále len
,zaměsínaneca) Každý 2ames1nan1!C m:a povinnosí oznamil lakékOll QOdeZí'31e Ci nelegalnl lednanli V lakemkoli píípade. kd7 le iednaní 2ames1nance V íOZl)Oru S Cíiminal campliance Píogramemi nel-*e ie
považovaí za jednání v íamci nebo v zájmu síaíniho pcdniku Lesy České íepubliky. s.p. Taknvá lednáni je mažné oznámig a ío i anonymně zpúsoby uvedenými na '.vebových slrankách.
www.lesycí.cz


